
UCHWAŁA NR XXII/177/2017
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO

z dnia 8 lutego 2017 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łukowskiego

Na podstawie art. 12 pkt 1 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2016 poz. 814 i 1579) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Powiatu Łukowskiego stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr VIII/84/2011 Rady 
Powiatu w Łukowie z  6 września 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łukowskiego (Dz. Urz. Woj. 
Lub. z 2016 r. poz. 1959), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) zasady dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych i korzystania 
z nich.”;

2) w § 2 po pkt 20 dodaje się pkt 21 w brzmieniu:

„21) biuro rady powiatu - należy przez to rozumieć wyodrębnioną komórkę organizacyjną Starostwa 
Powiatowego w Łukowie.”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Powiat Łukowski jest lokalną wspólnotą samorządową tworzoną przez mieszkańców powiatu 
na terytorium obejmującym:

1) miasta: Łuków, Stoczek Łukowski,

2) gminy: Adamów, Krzywda, Łuków, Serokomla, Stanin, Stoczek Łukowski, Trzebieszów, 
Wojcieszków, Wola Mysłowska.”;

4) w § 12 uchyla się ust. 3.

5) w § 18 ust. 1 uchyla się pkt 2.

6) w § 19:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rada powiatu obraduje na sesjach zwoływanych przez przewodniczącego rady powiatu w miarę 
potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na kwartał. Do zawiadomienia o zwołaniu sesji dołącza się porządek 
obrad wraz z projektami uchwał.”,

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Na wniosek zarządu powiatu lub co najmniej 1/4 ustawowego składu rady powiatu przewodniczący 
obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Wniosek 
o zwołanie sesji w tym trybie winien zawierać projektowany porządek obrad i projekty uchwał.”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 marca 2017 r.

Poz. 910



7) w § 20 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Zawiadomienia i doręczenia następują na adres zamieszkania radnego listami poleconymi lub pocztą 
kurierską chyba, że radny pisemnie wskazał inny adres do doręczeń lub inny sposób doręczeń 
korespondencji.”;

8) w § 26:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Interpelacje i zapytania składa się w istotnych sprawach wspólnoty samorządowej, przy czym 
powinny one być sformułowane jasno i zwięźle.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Interpelacje i zapytania mogą być złożone na piśmie w czasie sesji lub przed jej rozpoczęciem na ręce 
przewodniczącego rady.”;

9) § 27 otrzymuje brzmienie:

„§ 27. Porządek obrad sesji zwyczajnych winien zawierać w szczególności:

1) przyjęcie protokołu poprzedniej sesji (posiedzenia),

2) sprawozdanie starosty z wykonania uchwał rady powiatu i z działalności zarządu w okresie od 
poprzedniej sesji,

3) interpelacje i zapytania radnych,

4) rozpatrzenie projektów uchwał, dyskusje nad nimi oraz podjęcie uchwał,

5) udzielanie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.”;

10) w § 39:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Projekt uchwały rady powiatu, z zastrzeżeniem ust. 6, 7 i 9 powinien zawierać:

1) tytuł uchwały,

2) podstawę prawną,

3) przepisy regulujące sprawy będącej przedmiotem uchwały,

4) wskazanie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały,

5) przepisy przejściowe i uchylające,

6) termin wejścia w życie i ewentualny czas jej obowiązywania,

7) uzasadnienie.”,

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Do projektu uchwały zgłaszanego z inicjatywy mieszkańców powiatu należy dołączyć listę, która 
będzie zawierała:

1) nazwisko i imię /imiona/ nie więcej niż trzech osób upoważnionych do reprezentowania inicjatorów 
projektu wraz z ich adresami zamieszkania i numerami PESEL,

2) projekt uchwały,

3) pod pkt 1 i 2 nazwiska i imiona osób popierających inicjatywę uchwałodawczą zawierającą 
następujące dane: nazwisko i imię /imiona/ wnioskodawców wraz z ich adresami zamieszkania 
i numerami PESEL i własnoręcznymi podpisami.”,

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Strony listy, o której mowa w ust. 6, winny być kolejno ponumerowane, a w nagłówku każdej 
kolejnej strony powinien być umieszczony zapis określający przedmiot uchwały.”;

11) w § 42 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 910



„3. Poprawki do projektu uchwały ich wnioskodawca przedstawia przewodniczącemu rady w formie 
pisemnej, z wyjątkiem inicjatora projektu uchwały, który może je podczas sesji zgłosić ustnie, przy czym 
w przypadku zgłoszenia podczas sesji przez radnego poprawki ustnej może być ona dalej rozpatrywana 
pod warunkiem, że inicjator uchwały wyrazi na to zgodę.”;

12) w § 47:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Skargi rozpatrywane przez radę powiatu podlegają rejestracji w rejestrze skarg prowadzonym przez 
biuro rady powiatu.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Po zarejestrowaniu skargi przewodniczący rady powiatu niezwłocznie przekazuje skargę

do komisji rewizyjnej.”;

13) w § 48:

a) ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) przebieg obrad, a w szczególności treść lub streszczenie wystąpień, teksty zgłoszonych 
i uchwalonych poprawek, podjętych uchwał, zgłoszonych wniosków oraz odnotowanie zgłoszenia 
pisemnych wystąpień,”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Z przebiegu obrad od chwili otwarcia aż do zamknięcia sesji sporządza się zapis audiofoniczny lub 
audiowizualny na nośnikach informatycznych, które są przechowywane przez okres 6 miesięcy licząc od 
daty wygaśnięcia kadencji rady.”;

14) w § 49

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Liczbę członków i skład osobowy stałych komisji ustala każdorazowo rada powiatu uchwałą, 
z wyjątkiem komisji rewizyjnej, przy czym przed wyborem komisji przewodniczący zgodnie 
z porządkiem obrad odczytuje na sesji projekt uchwały o powołaniu określonej komisji, który podpisuje 
bez dodatkowego głosowania, po wyborze jej członków oraz wyborze przewodniczącego komisji.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Uzupełnienia składu osobowego komisji do limitu miejsc ustalonych uchwałą, o której jest mowa 
w ust. 3, oraz zmiany w składzie komisji dokonywane są na wniosek przewodniczącego rady, klubu 
radnych, grupę co najmniej 5 radnych, zainteresowanego radnego, a także na wniosek przewodniczącego 
komisji w przypadku, o którym mowa w ust. 5.”;

15) w  § 67:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Stosunek pracy na podstawie wyboru nawiązuje się ze starostą, wicestarostą i jednym z pozostałych 
członków zarządu.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do wicestarosty oraz jednego z pozostałych 
członków zarządu, wykonuje starosta.”;

16) w § 74 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Uchwały zarządu publikuje się w Biuletynie Informacji Publicznej.”;

17) w § 81 :

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) udostępnienie materiałów audiowizualnych i audiofonicznych dokumentujących posiedzenia rady 
powiatu i komisji rady.”,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 910



b) po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3) udostępnienie przyjętych protokołów z sesji rady powiatu w Biuletynie Informacji Publicznej  
starostwa.”;

18) § 83 otrzymuje brzmienie:

„§ 83. Rada Powiatu dokonuje zmian statutu w trybie właściwym dla jego uchwalenia.”;

19) po § 83 dodaje się § 84 w brzmieniu:

„§ 84. Statut i jego zmiany ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubleskiego.”;

20) w załączniku 4 uchyla się ust. 3.

21) w załączniku 5 uchyla się ust. 13.

22) po załączniku nr 5 dodaje się załącznik nr 6 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po 14 dniach od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Tadeusz Brzozowski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 910



Załącznik  do Uchwały Nr XXII/177/2017

Rady Powiatu Łukowskiego

z dnia 8 lutego 2017 r.

 Wykaz spółek, w których Powiat posiada udziały 

1. Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 910


		2017-03-06T07:40:33+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




